
Diário   Oficial Página 198   9 de janeiro de 2025 Nº 28.905
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.025.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará 
Realizar Pregão Eletrônico Nº 001/2.025 - Objeto: Registro De Preços Para 
Futura E Eventual Aquisição De Material De Gêneros Alimentícios Visando 
Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal E Suas Secretarias Do 
Município De Nova Xavantina/Mt. Recebimento Das Propostas: Á Partir Do 
Dia 09/01/2.025 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento Das 
Propostas:  Dia 04/02/2.025 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Data De 
Abertura Das Propostas: Dia 04/02/2.025 Às 13h00 (Horário De Brasília 
- Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 04/02/2.025 Às 13h30 
(Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O Edital E 
Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se Disponíveis Para Consulta 
E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado E Sites Https://Www.
Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/PregaoEletronico/ Www.
Bll.Org.Br . Maiores Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame 
Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site Https://
Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Editais-De-Licitacoes.Nova Xavantina - Mt, 08 
De Janeiro De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2.025
PROCESSO Nº 002/2.025 - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2.025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão 
Contratação, Torna Público Que A Partir Do Dia 28/01/2.025, No Horário 
Das 12:00, Horário De Brasília, Estará Aberto Inexigibilidade De Licitação 
Modalidade Credenciamento Para O Seguinte Objeto: Chamamento Público 
Na Forma De Credenciamento De Pessoas Jurídicas Para Prestação De 
Serviços Em Realização De Consultas Em Fonoaudiologia Para Atender Às 
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Nova Xavantina-Mt, 
Na Forma E Condições Estabelecidas No Edital De Credenciamento Nº. 
001/2.025 E Seus Anexos, Em Conformidade Com O Art. 74, Inciso Iv, Da 
Lei N°. 14.133/2021 E Suas Posteriores Alterações. Deverá Ser Protocolado 
Envelopes De Documentação E Proposta Na Prefeitura Municipal De 
Nova Xavantina, Palácio Dos Pioneiros - Sala De Licitações, Sito Rua 
José Rosalino Da Silva, 2 - Centro - St. Xavantina. Os Interessados Em 
Obter Informações E Cópia Do Edital, Poderão Fazê-Lo Junto Ao Setor De 
Licitações, Através Do Telefone 66-3438-3362, No Endereço Supracitado 
E Sítio Eletrônico: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E /Ou SiteHttps://
Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Credenciamento/. 
Quaisquer Informações Através Dos Telefones (66) 3438-3362.Nova 
Xavantina - Mt, 08 De Janeiro De 2.025.

Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1654001#198#1665631/>

Protocolo 1654001

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1653998#198#1665629>

PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2024
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Estado De Mato Grosso, Através 
Da Comissão De Contratação, Torna Público Que Realizou A Licitação 
Na Modalidade “Pregão Eletrônico Nº 038/2024” Nos Termos Da Lei 
14.133/2021 E Suas Alterações, Em Sua Sede Na Rua Nunes Freire, 12, 
Alto Da Bela Vista, Às 09h00min Do Dia 06 De Janeiro De Dois Mil E Vinte 
E Cinco, Objetivando  Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição 
De Materiais E Equipamentos Laboratoriais Em Atendimento A Secretaria 
Municipal De Saúde, Do Município Novo Mundo-Mt,.  Conforme Discriminado 
No Edital, Onde Obteve O Seguinte Resultado: Sagraram-Se Vencedores 
Do Citado Certame Os Seguintes Licitantes: Ms Saúde Distribuidora De 
Materiais Hospitalares Ltda-Me Inscrito No Cnpj:24.595.488.000/1-05 Com 
O Valor Total De R$ 17.681,42 (Dezessete Mil E Seiscentos E Oitenta E 
Um Reais E Quarenta E Dois Centavos). Labbrasil Comercio De Produtos 
Medicos Ltda Inscrito No Cnpj :44.462.035.000/1-18 Com Valor Total De 
R$ 8.230,00 (Oito Mil E Duzentos E Trinta Reais). Bt Comercio Inteligente 
Ltda Inscrito No Cnpj:45.329.312.000/1-81 Com O Valor Total De R$ 
1.398,00 (Um Mil E Trezentos E Noventa E Oito Reais). Signaz Produtos 
E Negócios Ltda Inscrito No Cnpj:09.028.635.000/1-71 Com O Valor Total 
De R$ 15.967,00 (Quinze Mil E Novecentos E Sessenta E Sete Reais). 
Habx Comércio E Prestação De Serviços Em Equipamentos De Hospitais E 
Laboratorios Ltda-Me Inscrito No Cnpj: 28.767.124.000/1-16 Com O Valor 
Total De R$ 13.663,61 (Treze Mil E Seiscentos E Sessenta E Três Reais 
E Sessenta E Um Centavos). Dimalab Eletronics Do Brasil Ltda Inscrito No 
Cnpj :02.472.743.000/1-90 Com O Valor Total De R$ 149.824,50 (Cento 
E Quarenta E Nove Mil E Oitocentos E Vinte E Quatro Reais E Cinquenta 
Centavos). Fusionmed Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda Inscrito 
No Cnpj:20.656.202.000/1-01 Com O Valor Total De R$ 4.500,00 (Quatro 
Mil E Quinhentos Reais).  Itens Desertos: 14, 30, 38, 42 E 45 Assim Por Ter 
Apresentado Proposta Com Preço Compatível Ao Praticado No Mercado 
E Dentro Das Condições Exigidas No Edital, Foi Declarado Vencedor. O 
Processo Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A 
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal 
De Novo Mundo/Mt, Sito Na Rua Nunes Freire, N° 12, Alto Da Bela Vista, 
De Segunda A Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao Público. Novo 
Mundo Mt, 08 De Janeiro De 2025.

Rose Marlei Blotz
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1653998#198#1665629/>

Protocolo 1653998

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1653829#198#1665456>

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021

Objeto: Prorrogação de Prazo
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: THAYNÃ DINZ SILVA ENGENHEIRA ME
CNPJ: 35.589.523/0001-08
Vigência: 01/01/2025 à 31/12/2025
Data do Aditivo: 30/12/2024
Amparo Legal Lei nº 8.666 de 21.06.93. art.57
<#E.G.B#1653829#198#1665456/>

Protocolo 1653829

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1653995#198#1665625>

OFICIO Nº. 045/2025/ADM
PORTO ALEGRE DO NORTE, 02 DE JANEIRO DE 2025.
A
COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO DO 
ARAGUAIA E XINGU - SICREDI ARAXINGU AGENCIA 806 - PORTO 
ALEGRE DO NORTE - MT

ASSUNTO: ATO ADMINISTRATIVO DELEGATÓRIO DE PODERES
CONTA MOVIMENTO
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte Estado de Mato Grosso, com 
sede a Rua Tocantins, 1173, Bairro Três Irmãos CEP - 78655-000, Inscrita 
no CNPJ - 03.238.672/0001-28, do qual faz parte A CONTA MOVIMENTO 
NA COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO DO 
ARAGUAIA E XINGU - SICREDI ARAXINGU - AGENCIA 806 por seu 
representante legal o Senhor Prefeito Municipal CARLOS ROBERTO 
TOMAZETTO, brasileiro, casado, residente rua Carajás nº 580 Jardim 
Alvorada  CPF204.895.361-15  e RG 472 242 sssp-Mt), na data de  02 
de Janeiro de 2025, concede Poderes Específicos a Tesoureira, EVA 
DE SOUSA PARENTE, portadora da CIRG 1720979-0/SSP-MT, CPF 
015.287.131-41, matricula funcional nº 0699, residente a  Av Sebastião 
Pereira,  966,  Setor Central, nomeada pela Portaria nº 011/2025  para 
exercício do Cargo Comissionado de TESOUREIRA do município de 
Porto Alegre do Norte, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, 
e embasada pela Lei Orgânica Municipal Resolução nº.017/2003 Autoria: 
Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-Mt datada de 26 de Setembro de 
2003, para assinar CONJUNTAMENTE com o Prefeito Municipal CARLOS 
ROBERTO TOMAZETTO as transações bancárias das contas correntes 
junto a COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO 
DO ARAGUAIA E XINGU - SICREDI ARAXINGU conforme critérios 
abaixo: SEMPRE CONJUNTAMENTE COM O PREFEITO - SR. CARLOS 
ROBERTO TOMAZETTO.

001 CONTA CORRENTE 0010 ABRIR CONTAS DE DEPÓSITOS;

001 CONTA CORRENTE 0047 REQUSITAR CARTÃO ELETRÔNICO;

001 CONTA CORRENTE 0133 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO ;

002 CHEQUES 0027 REQUISITAR TALONÁRIOS DE 
CHEQUES;

002 CHEQUES 0036 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;
002 CHEQUES 0038 ENDOSSAR CHEQUES;

002 CHEQUES 0049 AVALIZAR CHEQUES;
002 CHEQUES 0094 S U S T A R / C O N T R A - O R D E N A R 

CHEQUES;

002 CHEQUES 0095 CANCELAR CHEQUES

002 CHEQUES 0096 BAIXAR CHEQUES

003 CONSULTAS 0026 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E 
COMPROVANTE

003 CONSULTAS 0118 ONSULTAR CONTAS/APLIC. 
PROGRAMAS REPASSES

003 CONSULTAS 0121 CONSULTA DE ORPAG DO EXTERIOR 
PELA CABB

003 CONSULTAS 0123 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, 
EXCETO INVESTIMENTO

003 CONSULTAS 0124 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE IN-
VESTIMENTOS

003 CONSULTAS 0125 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE 
OPERAÇÕES D

003 CONSULTAS 0126 EMITIR COMPROVANTES
003 CONSULTAS 0137 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DEBITO 

DIRETO AU

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ece350c7


